2

[image: gerb чб5]
Сахалинская область
АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.10.2020 № 890
г. Углегорск
	О внесении изменений в Положение «Об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования по образовательным программам в муниципальных бюджетных образовательных организациях Углегорского городского округа», утвержденного постановлением администрации Углегорского городского округа от 15.03.2018 № 225

Руководствуясь пунктом 5.1 статьи 11, статьей 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом Министерства образования и науки РФ от 09.10.2017 № ТС-945/08 «О реализации прав граждан на получение образования на родном языке», пунктом 17 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 30.08.2013 № 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» администрация Углегорского городского округа постановляет:
1. Внести следующие изменения в Положение «Об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования по образовательным программам в муниципальных бюджетных образовательных организациях Углегорского городского округа», утвержденного постановлением администрации Углегорского городского округа от 15.03.2018 № 225 (далее по тексту – Положение):
1.1. Пункт 2.8 Положения изложить в следующей редакции:
«2.8. В образовательных организациях образовательная деятельность осуществляется на государственном языке Российской Федерации.
Получение дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации, а также преподавание и изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации обеспечивается в соответствии порядком, установленным законодательством об образовании.
Образование может быть получено на иностранном языке в соответствии с образовательной программой и в порядке, установленном законодательством об образовании и локальными нормативными актами организации, осуществляющей образовательную деятельность.».
1.2. Пункт 4.19 Положения изложить в следующей редакции:
«4.19. В процессе освоения общеобразовательных программ учащимся предоставляются каникулы. Сроки начала и окончания каникул определяются образовательной организацией самостоятельно.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Углегорские новости» и разместить на официальном сайте администрации Углегорского городского округа в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра Углегорского городского округа Гурнова И. Н.
Мэр
Углегорского городского округа				            С.В. Дорощук

image1.jpeg